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چرتکه

احتمال کسری ۳۸ هزار 
میلیاردی بودجه ۹۶

گیلان امروز- رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: 
بودجه ۳۴۶ هزار میلیارد تومانی که در قانون آمده 
است عملا پیش بینی ما آن است که در حد ۳۰۹ 

هزار میلیارد تومان تحقق پیدا می کند.
سازمان  رئیس  نوبخت  محمدباقر  مهر،  گزارش  به 
در  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در  بودجه  و  برنامه 
جمع خبرنگاران در خصوص مهمترین مصوباتی که 
در هیات دولت تصویب شد، گفت: بخش عمده وقت 
امروز هیات دولت به گزارش سازمان برنامه و بودجه 
در خصوص پیش بینی منابع و مصارفی که امسال 
اینکه  به  توجه  با  یافت.   اختصاص  داشت  خواهیم 
در بودجه امسال قیمت نفت ۵۰ دلار در نظر گرفته 
قیمت  افت  اینکه شاهد  به  توجه  با  اما  است،  شده 
نفت در بازارهای جهانی بودیم و امروز به حدود ۴۷ 
دلار رسیده است، پیش بینی ما این است تا پایان 
سال به پایین تر از این رقم می رسد، بنابراین بودجه 
۳۴۶ هزار میلیارد تومانی را که در قانون آمده است 
عملا پیش بینی ما آن است که در حد ۳۰۹ هزار 
میلیارد تومان تحقق پیدا می کند.   وی ادامه داد: 
امروز سازمان برنامه و بودجه موظف بود راهی را برای 
جبران کاستی ها از طریق صرفه جویی در هزینه های 
جاری پیدا کند تا بتوانیم بدون کسری بودجه را به 

پایان برسانیم.

شهریور هم آمد، پیاز 
ارزان نشد

با وجود وعده‌های فراوان مسئولان  گیلان امروز- 
و  پیاز  قیمت  همچنان  دولتی،  و  خصوصی  بخش 
عمده  بازار  در  اندک  کاهش  وجود  با  سیب‌زمینی 
فروشی، در بازار مصرف ثابت مانده و قیمت آن نسبت 

به هفته‌های گذشته تغییری نکرده است.
سیب  آن  از  پس  و  پیاز  قیمت  ایسنا،  گزارش  به 
وزارت  مسئولان  فراوان  وعده‌های  وجود  با  زمینی 
جهاد کشاورزی و تشکل‌های بخش خصوصی طی 
هفته‌های گذشته تغییری نکرده و همچنان بالاست، 
چرا که به گفته رییس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی، قیمت پیاز طی دو هفته گذشته ثابت مانده 
فروشی ۱۵۰۰  بازار عمده  در  آن  از  کیلوگرم  هر  و 
از  نیز  زمینی  تومان است و سیب  تا حدود ۲۲۰۰ 

کیلویی ۱۲۰۰ تا ۱۶۰۰ تومان عرضه می‌شود.
که چرا  این  بر  مبنی  به سوالی  پاسخ  در  مهاجران 
بازارها  تولیدات استان‌های دیگر در  با وجود عرضه 
قیمت این دو محصول متعادل نشده و همچنان بالا 
باقی مانده است؟ گفت: باید تا اواسط شهریورماه یعنی 
یکی دو هفته آینده صبر کرد تا تولیدات پیاز و سیب 
زمینی از مناطق پر تولیدی مانند آذربایجان، همدان و 
غیره به بازار وارد شود و آن را متعادل کند و به عنوان 
مثال می‌توان گفت قیمت پیاز در این بازه زمانی به 
یعنی  فروشی  عمده  بازار  در  تومان  کیلویی ۱۰۰۰ 

همان قیمت منطقی خواهد بود. 
البته آمار بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده فروشی 
برخی مواد خوراکی در تهران نشان می‌دهد که پیاز 
در هفته منتهی به بیستم مردادماه کیلویی ۲۳۰۰ تا 
۲۴۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار شهرداری و 
۳۲۶۰ تومان در سطح شهر تهران عرضه شده است 
که البته نسبت به هفته قبل ۱۹.۱ درصد و نسبت به 
هفته مشابه ماه قبل ۱۴.۲ درصد کاهش داشته است. 
اما همچنان نسبت به هفته مشابه سال قبل ۱۰۶.۱ 
این کاهش  این نشان می‌دهد  بالاتر است و  درصد 
کننده  متعادل  نمی‌تواند  پشتی  لاک  ناچیز  قیمت‌ 

قیمت این محصولات پرمصرف باشد.

ساماندهی فروش بسته‌های 
اینترنتی و کم‌فروشی

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر  امروز-  گیلان 
تدوین شود؛  مناسبی  تعرفه  نظام  است  گفت: لازم 
به طوری که برای خدمات ثابت بازار رقابتی شده و 

همچنین حجم بازار، بزرگ شود.
به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در دیدار 
سرپرست و مدیران سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی با اشاره به سیاست کاهش تعرفه‌ها، گفت: در 
بحث تعرفه ها، باید نظام تعرفه مناسبی تدوین شود 
به طوری که برای خدمات ثابت بازار رقابتی شده و 
همچنین حجم بازار بزرگ شود و در یک فرایند زمانی 
مناسب در بازارهای رقابتی، به سمت آزادسازی تعرفه 
ها، حرکت کنیم.   وی تصریح کرد: تعدیل در تعرفه 
باشد که در حوزه  به صورتی  باید  خدمات مختلف 
تلفن همراه و ثابت اپراتورها به سمت باندل کردن 
صوت و دیتا پیش روند و تعادل در تعرفه خدمات 
صوتی و داده مد نظر قرار گیرد.  جهرمی در ادامه 
اینترنتی و  به ساماندهی وضعیت فروش بسته‌های 
بحث کم فروشی خدمات، اشاره کرد و تاکید کرد:  
لازم است، کمیته ای ویژه برای بررسی این موضوع 
و رعایت حقوق مصرف کننده ها تشکیل شود.  وی 
تصریح کرد:  همچنین  لزوم تدوین چارچوبی نظام 
ها ضروری  کننده  مصرف  رعایت حقوق  برای  مند 
است،‌ تا اپراتورها حقوق مصرف کننده ها را بر مبنای 
این چارچوب رعایت کنند و اپراتورها نیز یک بسته 
دادن  برای  را  ملزومات  و  هشدارها  حاوی  فرهنگی 
هشدار به مردم تدوین کنند و در این زمینه فقط به 

پیامک اکتفا  نشود.

آیا می توان به بیت کوین اعتماد کرد

رمزگشایی از پول‌های جدید جهانی
زیادی  مدت  سری«  »پول  یا  کوین  بیت  راه‌اندازی  زمان  از  امروز-  گیلان 
نمی‌گذرد؛ چیزی در حدود 7 سال. اما فقط دو سال است که این »پول سری« در 
حال تحول اقتصاد دنیاست. سرعت استفاده از آن البته در نیمه دوم سال جاری 

میلادی افزایش چشمگیری داشته است.
هرچند این پول به گفته اقتصاددانان نسبت به حجم اقتصاد جهانی چندان زیاد 
نیست،اما سرعت آن توجه سرمایه‌گذاران را به خود جلب کرده است؛به طوری که  
در حال حاضر 46  درصد از معاملات بیت کوین در ژاپن و با ین انجام می شود 
و  بیت کوین در گردش در بازار جهانی به 74 میلیارد دلار رسیده است. این پول 
الکترونیکی برعکس پول های رایج در دنیا که هر کشوری ناشر آن است،هیچکس 
مالک شبکه بیت کوین نیست.در واقع این کاربران بیت کوین در سراسر جهان 
هستند که آنرا کنترل می کنند و توسعه دهندگان بیت کوین تنها نرم افزار آن 

را بهبود می بخشند.
یت کوین یک اپَ روی گوشی تلفن همراه و یا یک برنامه کامپیوتری که یک 
کیف پول  برای افراد در نظر گرفته  و به کاربر اجازه می دهد تا با آن به ارسال یا 

دریافت بیت کوین‌ها بپردازد.
آیا می توان به بیت کوین اعتماد کرد و آیا می 
سئوالاتی  نمونه  اینها  پولدار شد؟  آن  با  توان 
است که نیاز به گذشت زمان دارد.اقتصاددانان 
می گویند،در بیت کوین اصولاً نیازی به اعتماد 
کردن نیست. یعنی هر کسی می تواند هر زمان 
که بخواهد به سراسر کد منبع آن، دسترسی 
داشته باشد. اما اینکه می توان پولدار شد یا نه، 
شاید بهترین کار این باشدکه منتظر رقابت این 

پول با سایر پولهای رایج ماند.
کوین  بیت  برایشان  که  کسانی  برای  حتما 
این  بدانند که  اول  دارد، می‌خواهند  جذابیت 
و  خطرات  چه  المللی  بین  اقتصاد  در  پول 
می  را  جهانی  بازارهای  چقدر  و  دارد  تبعاتی 
تواند تحت تاثیر بگذارد.یا اینکه آیا از این پول 
می تواند در مبادلات بزرگ تجاری یا در بورس 

های جهانی استفاده کرد؟
اقتصادبین  ایمانی‌راد کارشناس  دکتر مرتضی 
المللی در این رابطه به خبرآنلاین گفت: »بيت 
كوين كي پول رمزدار الكترونىكي است و در 
شرايط فعلى نقش مهمى در اقتصاد بين الملل 
ندارد. دليل آن اين است كه بيت كوين هنوز 
توسط بسيارى از كشورهاى جهان به رسميت 

شناخته نشده است و ضمنا حجم بيت كوينى كه منتشر شده است به اندازه اى 
نيست كه بتواند روى متغيرهاى واقعى اقتصاد اثر بگذارد.

در شرايط فعلى چند كار با بيت كوين انجام مى شود؛ ابتدا بيت كوين در بعضى 
از مراكز فروش و رستورانها به عنوان كي ابزار پرداخت رسميت پيدا كرده است و 
شما مي‌توانيد هزينه هاى خود را با آن پرداخت كنيد. روال اين گونه است كه شما 
كي يكف الكترونىكي داريد كه در آن بيت كوين نگه دارى ميك‌نيد. فروشنده هم 
كي يكف الكترونىكي دارد. وقتى شما خريدتان را  انجام مي‌دهيد، از يكف پول 
خود به يكف پول فروشنده مبلغ مورد درخواست را انتقال مي‌دهيد و كار تمام مى 
شود. اين كار بسيار ساده انجام مى شود. نكته جالب توجه اين است كه شما هر 
مقدار بيت كوين مي‌خواهيد مي‌توانيد براى فروشنده و يا فرد ديگرى ارسال كنيد. 
به عبارت ديگر اين طور نيست كه بيت كوين مثل دلار باشد و به صد سنت تقسيم 
شده باشد. بيت كوين را به صورت كسرى هم مي‌توانيد انتقال دهيد. اين ىكي 

از ويژگى هاى بيت كوين كه تمامى پول هاى جهانى فاقد اين ويژگى هستند.«
این اقتصاددان با تشریح دومین مزیت بیت کوین عنوان کرد: »كار دومى كه بيت 
كوين انجام مى دهد حفظ ارزش پول است. بسيارى از معامله گران بيت كوين 
معتقدند كه در مواقع بحران هاى اقتصادى اين پول ارزش بيشترى پيدا ميك‌ند. 
يعنى همانند طلا در اقتصاد جهانى عمل ميك‌ند. اين نقش بيت كوين در ژاپن 
بيشتر استفاده مى شود. مطالعات انجام شده روى اين پول نشان مى دهد كه 

بعضى از معامله گران از آن براى پوشش ريسك خود استفاده ميك‌نند.
او افزود: »استفاده سوم هم سوداگرى speculation است.خيل‌ىها معتقدند 
كه ارزش بيت كوين رو به افزايش است و با خريد آن در شرايط فعلى و فروش 
آن موقعى كه بالاتر رفت سود كسب ميك‌نند. الان اين نقش بيت كوين بسيار 
بارز شده است، چون ارزش اين پول در ابتداى كار از چند سنت به بالاى چهار 
هزار دلار در هفته گذشته رسيده است و بنابراين جاى خوبى براى سرمايه گذارى 
سوداگران بازارهاى مالى هستند. گذشته از آن نوسانات بيت كوين در بازار خريد و 
 bitcoin فروش بيت كوين بسيار زياد است. اگر شما شاخص نوسان بيت كوين
volatility index را ببينيد از تمام جفت ارزهاى رايج در بازار فاركس 
بيشتر نوسان ميك‌ند و همين ويژگى بيت كوين را به ابزارى بسيار قوى براى 
سوداگرى تبديل كرده است و به  همين دليل روزانه مقدار بسيار زيادى بيت 

كوين مبادله مى شود كه معمولا با دلار امركيا مبادله مى شود. ضمنا از بيت كوين 
براى تسويه حسابهاى شخصى هم استفاده مى شود و شما مى توانيد بدهى خود 

را با بيت كوين تسويه كنيد.«
این اقتصاددان  معتقد است که اگرچه در حال حاضر بیت کوین مورد استفاده در 
مبادلات قرار می گیرد، اما هنوز رسميت نيافته است و هم مقدار آن در شرايط 

فعلى محدود است و لذا نمي‌تواند در اقتصاد جهانى نقش مهمى داشته باشد.
ایمانی راد می گوید: »ىكي از ويژگى هاى منحصر به فرد بيت كوين اين است 
كه  كاملا غير متمركز است و توسط هيچ سازمان و دولتى كنترل نمى شود و از 
آن گذشته مشكلات تبديل كي ارز به ارز ديگر را حذف كرده ست. وقتى شما در 
جهان با بيت كوين معامله ميك‌نيد لازم نيست ارز آن كشور را خريدارى كنيد.

نيازى به  چون بيت كوين را در سراسر جهان مي‌توانيد استفاده كنيد و ديگر 
تبديل پول نداريد. ضمنا چون اين پول كاغذى و فلزى هم نيست مشكل حمل 
آن را هم نداريد. بيت كوين روى موبايل شما است و با صرف چند ثانيه مي‌توانيد 
پرداخت خود را انجام دهيد. ضمنا چون اين پول رمز گذارى شده است، احتمال 
سرقت الكترونىكي در آن بسيار كم است. همه اين ويژگى ها بيت كوين را در 

جهان بسيار مطلوب كرده است و به همين دليل روز به روز تقاضا براى آن در 
حال افزايش است.«

بیت کوین پشتوانه دارد؟
شاید برای شما هم سئوال پیش بیاید که خب،همه پولها پشتوانه دارند، آیا بیت 
کوین هم پشتوانه دارد؟ مرتضی ایمانی‌راد در این توضیح می دهد: » البته مي‌دانيد 
كه پشتوانه دلار ديگه طلا نيست. ولى مي‌بينيد كه دلار در سراسر جهان طرفدار 
دارد و هنوز هم پول پرقدرتى به حساب مى آيد. در شرايطى كه پول كاغذى براى 
اولين بار انتشار يافت ، طبيعى بود كه مى بايستى براى آن پشتوانه اى در نظر 
بگيرند. ولى وقتى مردم قدرت اقتصادى كشور را ديدند و ثبات پول را هم تجربه 

كردند خيلى برايشان مهم نبود كه پول پشتوانه دارد يا نه.
الان هم بيشتر پولهاى جهان بدون پشتوانه‌اند و اطمينان مردم به پول‌هاى ملى 
بر اساس معيارهاى ديگرى تعيين م‌ىشود. طبيعى است كه هر چه اقتصاد كي 
كشور قدرتمندتر مى شود پول آن كشور هم ، اگر شرايط ديگر دخالت نكنند، 

قدرتمندتر مى شود.
بنابراين سئوال شما از اين نظر مهم است كه بيت كوين پولى جديد است و نياز 
به پشتوانه دارد. اين سئوال به نظرم مهم است. موارد زير را به عنوان پشتوانه هاى 

بيت كوين مي‌توانم ذكر كنم :
اول :در نظر داشته باشيم كه كي اقتصاد جهانى شده شكل گرفته است كه مردم 
در كي كشور زندگى مكينند و در كشورى ديگر كار مكينند. ضمنا خريد ها هم 
عمدتا اينترنتى و در ضمن جهانى شده است و هم در هم تنيدگى اقتصادى الزام 
به كي پول واحد را بيشتر كرده است . ىكي از دلايلى كه دلار در بيش از شصت  
درصد مبادلات جهانى نقش دارد همين الزام وجود دارد. بيت كوين الان به عنوان 
كي پول واحد ميتواند در هر كشورى مورد استفاده قرار گيرد. اگر بيت كوين 
توسعه يابد و در كشورهاى بيشترى مورد استقبال قرار گيرد  ، شما مى توانيد بيت 
كوين را نه در جيبتان بلكه روى موبايلتان بگذاريد و در كل كره زمين خرج كنيد.

به  الزام  و  اينترنت  توسعه جهانى  و  اقتصاد جهانى شده  كه  است  اين  منظورم 
. به همين دليل به نظر  پول واحد جهانى بزرگترين پشتوانه بيت كوين است 
من بيت كوين و ساير پولهاى رمز پايه در آينده توسعه بيشترى پيدا ميك‌نند و 

نقش بيشترى در اقتصاد جهانى ايفاء خواهند كرد. هم اكنون دانمارك سوئد، كره 
جنوبى ، هلند، فنلاند ، استراليا و چندين كشور ديگر بيت كوين را به عنوان كي 
پول و وسيله پرداخت قبول كرده اند. در گروهى ديگر از كشورها بيت كوين را نه 
به عنوان كي پول بلكه به عنوان كي كالا پذيرفته اند. ضمنا در نظر داشته باشيم 
كه استونى نه تنها بيت كوين را به عنوان كي پول به رسميت شناخته است ، 

بلكه در حوزه هاى دولتى و سلامت و حتى بانىك مورد استفاده قرار داده است.
دوم : كي شبكه اطلاعاتى قدرتمند به نام block chain از امنيت كيتاىي 
معاملات بيت كوين حفاظت مكيند كه اين خود ميتواند كي پشتوانه قوى براى 

بيت كوين باشد.
اينكه blockchain چيست و چگونه كار ميك‌ند خود نياز به زمان بيشترى 
دارد كه الان نمي‌توان به آن پرداخت. به طور خلاصه اگر شما كي مليون تومان در 
حساب خود داشته باشيد مي‌توانيد كي چك به مبلغ كي مليون تومان به كي نفر 
بدهيد. ولى خودتان مي‌دانيد كه چندين چك ديگر هم به طور تقلبى مى توانيد 
صادر كنيد. اين مشكل در معاملات بيت كوين هم وجود دارد.  Block هاىي 
كه در شبكه ايجاد مى شود جلوى اين تقلب را ميگيرد و بنابراين از نظر امنيت در 

سطح بالاىي قرار دارند .
سوم: شفافيت در شبكه بيت كوين بسيار بالا 
است . همه چيز قابل وارسى است. هيچ چيز 
محرمانه اى وجود ندارد. آيا فكر نميك‌نيد كه 
از  خيلى  مكيند.  ايجاد  اطمينان  سيستم  اين 
معامله گران بيت كوين معتقدند كه اين پول 
پولهاى  تا  دارد  بيشترى  اطمينان  آنها  براى 

كشورهاى ديگر.
چهارم: كي نكته ديگر مي‌ماند كه بدون ارتباط 
كه  طور  همان  نيست.  كوين  بيت  پشتوانه  با 
ميدانيد بيت كوين و مديريت و گردش آن بدون 
  decentralized كنترل و غير متمركز
است يعنى هيچ دولتى و قدرتى آن را كنترل 
بيت  هاى  پروتكل  طبيعى  طور  به  نميك‌ند. 
نه  ولى  مي‌گيرد  شكل  اجماع  طريق  از  كوين 
سازمانى درگير اين اجماع است و نه دولتى و نه 
قدرتى. به همين دليل بيت كوين كي سيستم 
باز و كي open source  به حساب مى 
به طور مستمر در  اراده گروهى  بدون  آيد كه 

حال قوى تر شدن است.

تهدیدهای پولشویی
ایمانی‌راد در پاسخ به این پرسش که اين پول رمزگذاري شده و امنيت بالايي 
دارد؛ چه تضميني وجود دارد كه فراگير شدنش پروتكل پولشويي را تحت تاثير 
قرار ندهد؟ و اصولا مي توان تهديدي براي قوانين پولشويي باشد؟،می گوید:» فكر 
ميك‌نم تا آن موقع وقت زيادى داريم و تحولات زيادى رخ خواهد داد. در شرايط 
فعلى حجم بيت كوين رايج در بازارها آنقدر بالا نيست كه ارزش پول شوىي داشته 
باشد. ولى اگر توسعه بيشترى پيدا كند اين خطر كاملا قابل تشخيص است. هر 
چند كه فعلا حجم بيت كوين بالا نيست ، ولى گزارشات متعددى از پول شوىي در 
كشورهاى مختلف ارايه شده است. در شرايط  فعلى اگر شما بخواهيد كي حساب 
بيت كوين باز كنيد و به حسابتان پول واريز كنيد بسيار سريع انجام مى شود و 

حساسيت هاىي كه براى پول شوىي وجود دارد در اين معاملات نيست.
به نظرم پولشوىي پاشنه آشيل بيت كوين و ساير پولهاى رمز پايه است. اين ىكي 
از همان تهديدهاىي است كه قبلا گفتم. ولى از اين طرف هم بكيار نمى مانند. در 
شبكه گسترده مجازى ممكن است همان طور كه براى مديريت متمركز آن راه 

حلى عجيب پيدا كردند، براى پول شوىي هم بتوانند راه حلى پيدا كنند.«

آیا اين پول می تواند  تاثيري بر اقتصادهايي مثل ايران هم بگذارد؟
پول  اين  اينكه  به  توجه  با  دهد:»  می  توضیح  رابطه  این  در  راد  ایمانی 
و  نداريم  برايش  قانونى  هم  كوين  بيت  مبادلات  و  نيست  قانونى  ايران  در 
اقتصاد  بر  اثرى  كه  نداريم  انتظار  بنابراين   ، ايم  نشناخته  هم  رسميت  به 
برخى  در  است.  طور  همين  هم  جهان  كشورهاى  در  باشد.  داشته  ايران 
را  خود  اثر  تدريج  به  دارد  و  كرده  پيدا  توسعه  كوين  بيت  كشورها  از 
به  را  كوين  بيت  جهان  كشورهاى  اكثريت  ندارد.  عموميت  ولى  مي‌گذارد. 
كه  دارد  كار  خيلى  بنابراين  اند.  كرده  سكوت  يا  و  شناسند  نمى  رسميت 
گذار  اثر  واقعى  اقتصاد  روى  بتوانند  پايه  رمز  ارزهاى  ساير  و  كوين  بيت 

باشند.
سايت  اجراىي  به طور  دولت  دارم  من  كه  اطلاعى   ، برگرديم  ايران  به  اگر 
اين  ميك‌ند.  فيلتر  يا  و  مي‌بندد  را  ميك‌ند  معامله  كوين  بيت  كه  را  هاىي 
و  كند  باز  جا  ايران  در  نمي‌تواند  سادگى  به  كوين  بيت  كه  مي‌دهد  نشان 

باشد.  ايران داشته  اقتصاد  بر  اثرى  تواند  نمى  لذا 

در  فرماندار لاهیجان  احمدی،  امروز-  سید محمد  گیلان 
اظهار   ، شهرستان  این  مخدر  مواد  با  مبارزه  شورای  جلسه 
داشت: تمامی نهاد ها و ارگان های مرتبط با مبارزه با مواد 
کارهای  و  هستند  کار  پای  لاهیجان  شهرستان  در  مخدر 

بسیاری در این زمینه انجام شده است.
وی اعتیاد را یکی از آسیب های اجتماعی جامعه عنوان کرد 
با این معضل در حال  و افزود: رویکرد جدیدی برای مبارزه 
شکل گیری است که امید بخش است و این همت و نگاه ویژه 

همگان به رفع این معضل را می طلبد.

در  خواهیم  می  اگر  کرد:  خاطرنشان  لاهیجان  فرماندار 
موضوعات اجتماعی موفق بشویم باید جهادی رفتار کنیم باید 
کنیم،  نگاه  موضوع  این  به  بسیجی  تفکر  و  جهادی  تفکر  با 
بسیجی یعنی همیشه پای کار بودن و کمک کردن به یکدیگر 

برای رسیدن به هدف مقدس.
وی افزود: شهرستان لاهیجان و یک شهرستان دیگر در استان 
گیلان بر اساس شاخص های موجود به عنوان پیشرو در همه 
موضوعات مرتبط با مبارزه با مواد مخدر انتخاب شد که این 

نشانگر تلاش های همه عزیزان پای کار است.

فرماندار لاهیجان: 

در موضوعات اجتماعی باید جهادی رفتار کنیم

گیلان امروز- مدیر امور آبفای 
واحد   48 به  آبرسانی  از  شفت 
مسکن مددجویان بهزیستی این 

شهرستان خبر داد.
آبفای  امور  مدیر  فر،  فرخ  فراز 
عملیات  آغاز  به  اشاره  با  شفت 
مسکن  واحد   48 به  آبرسانی 
این  در  بهزیستی  مددجویان 
این  اجرای  طول  افزود:  شهر 
فاز  که  است  متر   900 پروژه 
متر   550 طول  به  آن  نخست 
در حال اجرا است و فاز دوم نیز 

طی ماه آتی آغاز خواهد شد.
هزینه  شفت  آبفای  امور  مدیر 
میلیون   ۴۰۰ را  پروژه  اجرای 
محل  گفت:  و  کرد  اعلام  ریال 
از  پروژه  این  اعتبار  تأمین 

اعتبارات عمرانی است.

آبرسانی
 به ۴۸ واحد 

مسکن مددجویان 
بهزیستی

 شهر شفت


